ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                 РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В ПЕРЕЧЕНЬ

ПАРКОВ, САДОВ, СКВЕРОВ И БУЛЬВАРОВ

ГОРОДА ВОЛОГДЫ

Принято Вологодской городской Думой

25 марта 2010 года

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Перечень парков, садов, скверов и бульваров города Вологды,

утвержденный решением Вологодской городской Думы  от 02 апреля 2007 года

№ 391 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В строке «Итого:» раздела «Сады» цифры «13,28» заменить цифрами

«14,00».

1.2. В разделе «Скверы»:

1.2.1. Строки 2-6, 8,10, 11, 13, 14, 17, 20, 21, 25, 28, 31, 32 изложить в новой

редакции:

«

Сад  по ул. Ветошкина 0,75 По ул. Ветошкина между Большим

Концертным залом Вологодской

областной государственной филармонии

им. В.А. Гаврилина и Дворцом спорта

«Юбилейный»

Сквер у церкви Иоанна

Предтечи в Рощенье

2,67 Ул. Лермонтова, ул. Предтеченская,

Советский проспект, ул. Пушкинская

Сквер на пл. Революции 2,43 Пл. Революции

Сквер на  пл. им. Дрыгина 1,02 Ул. Герцена, ул. Пушкинская

Сквер Кировский 1,35 В границах улиц Ленина, Зосимовской,

Галкинской

Сквер у Кремлевской стены 0,95 Вдоль Кремлевской стены по

пр. Победы

Сквер на Соборной горке 1,11 Правый берег р. Вологды от

ул. Ленинградской до Кремлевской пл.

Сквер у памятника 800-летия

города Вологды

0,19 Правый берег  р. Вологды,

ул. Бурмагиных

Сквер по пр. Победы 0,33 Перед нежилым зданием

по пр. Победы, 33

Сквер Пионерский 0,16 На пересечении ул. Зосимовской и

Советского пр.

Сквер на пл. Бабушкина 0,56 Перед зданием железнодорожного

вокзала и почтамта

Сквер 825-летия города

Вологды

1,77 Ул. Горького, ул. Прокатова

Сквер на пл. Чайковского 1,91 Ул. Горького, ул. Некрасова

Скверы по ул. Текстильщиков 0,44 Перекресток ул. Беляева,

ул. Текстильщиков (четная и нечетная

стороны)

Сквер у памятника Ильюшину 0,23 Перекресток ул. Мира, ул. Батюшкова

Сквер у Домика Петра 1 0,50 В границах Советского пр. и р. Вологды,

от ул. Пирогова в сторону ул. Яшина

Сквер по ул. Можайского 2,67 На пересечении Московского шоссе

и ул. Можайского

».

 1.2.2. Дополнить строкой следующего содержания:

«

Сквер по ул. Мира 0,37 От ул. С. Орлова  до

ул. Благовещенской

».

1.2.3. В строке «Итого:» цифры «34,86» заменить цифрами «32,56».

1.3. В разделе «Бульвары»:

1.3.1. Строки 1-5, 7-15 изложить в новой редакции:

«

Бульвар по ул. Пушкинской 0,77 От ул. М. Ульяновой до Советского пр.

Бульвар по ул. Мира (вдоль

р. Золотухи)

2,03 Нечетная сторона ул. Мира

от  ул. Октябрьской до ул. Чехова

Бульвар по ул. Октябрьской 4,40 От ул. Батюшкова до ул. Ленинградской

и ул. Благовещенской

Бульвар по пр. Победы 1,24 От ул. Мира до ул. Батюшкова

Бульвар по ул. Воровского 0,55 От ул. Кирова до ул. Октябрьской

Бульвар по ул. Галкинской 0,80 От ул. Чехова до Советского пр.

Бульвар по ул. Первомайской 1,11 От Советского пр. до ул. Герцена

Бульвар по ул. Пирогова 0,98 От Советского пр. до ул. Чехова

Бульвар по ул. Чехова 1,77 От ул. Мира до ул. Мальцева

Бульвар по ул. Текстильщиков 1,76 От ул. Московской до ул. Дзержинского

Бульвар по ул. Беляева 3,07 От ул. Пригородной до

ул. Петрозаводской

Бульвар по ул. Гагарина 2,56 От ул. Петина до ул. Южакова

Бульвар по ул. Ильюшина 2,64 От ж/д ветки до Окружного шоссе

Бульвар по Окружному шоссе 1,79 От ул. Ильюшина до ул. Панкратова

».

1.3.2. В строке «Итого:» цифры «47,8» заменить цифрами «26,97».

1.4. В строке «Всего:» цифры «498,83» заменить цифрами «475,70».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости» и размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской

городской Думы и Администрации города Вологды.

Глава города Вологды             Е.Б. Шулепов

г. Вологда

25 марта 2010 года

№ 300